عبدالكريم زيدان: الوجيز في اصول الفقه، مؤسسة قرطبة الطبعة السادسة
5. أبو حامد محمد بن محمد الغزالي الطوسي (المتوفى: 505)، حج: محمد عبدالسلام عبدالشافي: المستصفى في علم الاصول، ط1، بيروت دار الكتب العلمية - 1413 هـ
6. غزالي، محمد بن محمد، ابوحامد، حجة الاسلام: المختول في تطبيقات اصول: دار الفكر 1400 هـ - 1980ء
7. يوسف حامد عالم: المقاصد العامة للشريعة الاسلامية:، المعهد العالمي للفكر الاسلامي، الطبعة الاولى 1412 هـ - 1991ء
8. يوبى، محمد سعد بن احمد بن مسعود: مقاصد الشريعة الاسلامية وعلاقتها بالادولة:، دار الهجرة الرياض المملكة العربية السعودية 1423 هـ - 2002ء
9. عز الدين، عبدالعزيز عبدالسلام: قواعد الاحكام في اصلاح الانام:، دار ابن حزم بيروت، لبنان 1424 هـ - 2003ء
10. احمد ريسوني: نظرية المقاصد عند الشاطبي: الدار العالمية للمكتبات الاسلامي رياض 1412 هـ 1992م
11. نور الدين الخادمي: الاجتهاد المقاصدي ضوابط ومجالات: الشاملة
12. د/ زين العابدين العبد محمد بنور: راي الاصوليين في المصالح المرسله والاحتسان منحيث الحجية، دار النجوش للدراسات الاسلامية وحياء التراث الطبعة الاولى (1425 هـ - 2004ء)
13. ابن حزم على بن احمد، ابو محمد ظاهري: الاحكام في اصول الاحكام:، مطبعة العاصمة، القاهرة - مصر
14. احمدان، د/ زياد محمد: الاجتهاد في الشريعة الاسلامية:، مؤسسة الرسالة ناشرون، بيروت - لبنان 1425 هـ - 2004م
15. ابن خلدون عبدالرحمن ابن محمد (م، 808 هـ): ديوان المبتداء والخبر (مقدمة) طبع القاهرة 1979ء
16. ابو الفضل جمال الدين محمد بن كرم (ت ٧١١ هـ): لسان العرب:، دار صادر للطباعة والنشر، بيروت، ١٣٧٦هـ - ١٩٥٦م،